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                κα Κουκουτέγου Κλ.                                                από το πρακτικό της 13-07-2015 
                                                                                                 συνεδρίασης του ∆.Σ. 
Τηλ. : 2313 313 689 - 690 
 
Αριθµός απόφασης : 210/2015 
  
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 
ΘΕΜΑ : Μη επανασύσταση της υπηρεσίας ∆ηµοτικής Αστυνοµίας. 
 
Στους Αµπελόκηπους και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα  σήµερα την 13η του µήνα Ιουλίου του 
έτους 2015 ηµέρα της εβδοµάδος ∆ευτέρα και ώρα 8ην µµ συνήλθε το ∆ηµοτικό Συµβούλιο 
Αµπελοκήπων - Μενεµένης σε τακτική συνεδρίαση µετά από την 9672/9-7-2015 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου,  που δόθηκε στον καθένα από τους Συµβούλους. Αφού 
διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία,  δεδοµένου ότι από το σύνολο των 33 µελών  
ήταν : 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: Αβραµίδης Κυριάκος, Αρµπατζάνη – Τσοµπανόγλου Μαρία, Εµεινίδης 
Αναστάσιος, Ιωαννίδης Εµµανουήλ, Βαλάνος Νικόλαος, Μανωλόπουλος Βασίλειος, Κάτζικας 
Γεώργιος, Αποστολίδου Μαρία, Παναγιωτίδης Γαβριήλ, Ναλµπαντίδου Αφροδίτη, 
Κωνσταντίνου Κυριάκος, Σιδηρόπουλος Σάββας, Κεσόγλου Παύλος, Σουσλόγλου Νικόλαος, 
Κυριλλίδης Γεώργιος, Ζωναρέλη – Λαζαρίδου Κυριακή, Καϊκατζάνη – Χαραλαµπίδου Μαρία, 
Καζαντζίδης Γεώργιος,    Αβραµίδης Μωϋσής,  Νοτάκης Ιωάννης, Τσοµπανοπούλου Μελίσσα, 
Σµήλιος Ηλίας.  
 
ΑΠΟΝΤΕΣ: Γρούγιος Ηλίας, Γυµνόπουλος Κοσµάς, Πουρσανίδης Τριαντάφυλλος, Μεζίκης 
Βασίλειος, Κουσενίδης Αλέξανδρος, Καρράς Ευστράτιος, Λαϊνάκου Αφροδίτη, Πεχλιβανίδης 
Νικόλαος, Λαδάς Παράσχος, Λαδάς Ευάγγελος, Ράπτου Ολγα. 
 
Τα οποία δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόµιµα. Ο πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης, στην οποία κλήθηκε επίσης κατά την παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/10 και 
ήταν παρών και ο ∆ήµαρχος κ. Κυρίζογλου Λάζαρος. Πρακτικά κράτησε ο ειδικός γραµµατέας 
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου κ. Κουκουλιώτης  Ευστάθιος.  
 
Επίσης κλήθηκαν οι πρόεδροι των ∆ηµοτικών Κοινοτήτων Αµπελοκήπων και Μενεµένη και 
παρέστησαν κα Κόπτη Ελένη και κα Παλληκαρίδου Αναστασία. 
 
Ο πρόεδρος εισηγήθηκε το 4ο θέµα  της   ηµερήσιας διάταξης  και  ο ∆ήµαρχος έθεσε υπ΄ όψιν 
των µελών ότι όπως είναι γνωστό, µε τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 81 του Ν. 4172/2013 
καταργήθηκαν, από την 23η.9.2013, στους δήµους οι θέσεις όλων των κατηγοριών του κλάδου 
∆ηµοτικής Αστυνοµίας.  

Με τη µε αριθµό 1472/23-09-2013 πράξη ∆ηµάρχου Αµπελοκήπων - Μενεµένης 
διαπιστώθηκε, σύµφωνα µε τις προαναφερόµενες διατάξεις, η από 23-9-2013 κατάργηση και 
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των τριάντα επτά (37) θέσεων µόνιµου προσωπικού όλων των κατηγοριών του κλάδου 
∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ, που προβλέπονταν στον Ο.Ε.Υ. του ∆ήµου µας και µε 
αντίστοιχες αποφάσεις ∆ηµάρχου (µε αριθµούς από 1480/2013 έως και 1487/2013), τέθηκαν 
σε διαθεσιµότητα οι υπάλληλοι που κατείχαν τις θέσεις αυτές, πέραν αυτών που µετατάχθηκαν 
αυτοδικαίως σε συνιστώµενες προσωποπαγείς θέσεις κλάδου ΠΕ ∆ιοικητικού, λόγω εξαίρεσής 
τους, κατά τις ίδιες ως άνω διατάξεις. 

Με τη µε αριθµό 338/2013 απόφαση του δηµοτικού µας συµβουλίου είχαµε καθορίσει την 
παράλληλη, µε την Ελληνική Αστυνοµία (ΕΛ.ΑΣ.), άσκηση των αρµοδιοτήτων της πρώην 
∆ηµοτικής Αστυνοµίας Αµπελοκήπων - Μενεµένης (παρ. 1 περιπτώσεις 1-8, 10, 11, 15, 16, 
19, 21, 22 και 24-28 και 3β του άρθρου 1 του Ν. 3731/08, από τέσσερις (4) υπαλλήλους του 
∆ήµου µας, καθ΄ όλη τη διάρκεια του ωραρίου εργασίας τους, οι οποίοι και ορίσθηκαν µε 
αντίστοιχες αποφάσεις ∆ηµάρχου. 

Με τις διατάξεις του άρθρου 19 του Ν. 4325/2015, προβλέπεται, µεταξύ άλλων, η 
επανασύσταση της ∆ηµοτικής Αστυνοµίας, η αυτοδίκαια επανασύσταση όλων των θέσεων των 
κλάδων ∆ηµοτικής Αστυνοµίας, που είχαν καταργηθεί µε την παρ. 1 του άρθρου 81 του 
Ν.4172/2013 και η επαναφορά στις επανασυσταθείσες θέσεις όλων των υπαλλήλων που είχαν 
τεθεί σε διαθεσιµότητα.  

Ωστόσο, στην παρ.3β του ιδίου ως άνω άρθρου 19 προβλέπεται ότι : «Με απόφαση του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου µπορεί να αποφασιστεί η µη επανασύσταση Υπηρεσίας ∆ηµοτικής 
Αστυνοµίας. Στην περίπτωση αυτή οι θέσεις δηµοτικών αστυνοµικών που είχαν 
επανασυσταθεί, καταργούνται, και όσοι τις κατείχαν κατατάσσονται σε άλλες υπηρεσίες των 
οικείων δήµων µε βάση τα τυπικά τους προσόντα είτε και εφόσον έχουν τοποθετηθεί λόγω 
άλλης ρύθµισης (π.χ. εξαίρεσης από τη διαθεσιµότητα, ενδοαυτοδιοικητική κινητικότητα, 
µετάταξη κ.λπ.) σε θέση άλλου κλάδου µπορούν να παραµείνουν στις θέσεις αυτές εφόσον το 
επιθυµούν ή µε αίτηση που κατατίθεται µέσα σε δέκα (10) ηµέρες από την δηµοσιοποίηση της 
απόφασης του ∆ηµοτικού Συµβούλιου, να καταλάβουν θέσεις από τις προβλεπόµενες των 
εδαφίων β', γ' και δ' της παραγράφου 2. …  

Στην περίπτωση µη επανασύστασης κατά τα προαναφερόµενα της ∆ηµοτικής Αστυνοµίας 
παρέχεται η δυνατότητα στα ∆ηµοτικά Συµβούλια µε απόφασή τους να καθορίζουν τις 
αρµοδιότητες που έχουν σχέση µε την εύρυθµη λειτουργία της πόλης τους (κατάληψη 
πεζοδροµίων, εφαρµογή κανονιστικών αποφάσεων ∆ηµοτικού Συµβουλίου κ.λπ.) και δεν θα 
ασκούνται από την Ελληνική Αστυνοµία, τις ∆ιευθύνσεις και τους επιφορτιζόµενους 
διοικητικούς υπαλλήλους που θα τις ασκούν, µε ταυτόχρονη αποτύπωσή τους στους 
Εσωτερικούς Οργανισµούς Λειτουργίας των δήµων.» 

Σε περίπτωση επανασύστασης της ∆ηµοτικής Αστυνοµίας η Υπηρεσία αυτή οργανώνεται σε 
επίπεδο Αυτοτελούς Τµήµατος, σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 3, του άρθρου 3 του Ν. 
3731/2008, οι οποίες ορίζουν τα εξής : «…Σε ∆ήµους όπου το προσωπικό της ∆ηµοτικής 
Αστυνοµίας δεν υπερβαίνει τα δέκα (10) άτοµα, η υπηρεσία της ∆ηµοτικής Αστυνοµίας 
οργανώνεται σε επίπεδο αυτοτελούς τµήµατος. ….». 

Από τους ένδεκα (11) πρώην ∆ηµοτικούς Αστυνοµικούς του ∆ήµου µας, µόνο οι παρακάτω 
τρείς (3) έχουν υποβάλλει στην υπηρεσία µας (εµπρόθεσµα) αιτήσεις, µε τι οποίες ζητούν, 
δυνάµει του άρθρου 19 του Ν. 4325/15, την επαναφορά τους στις επανασυσταθείσες θέσεις 
που κατείχαν πριν τη θέση τους σε διαθεσιµότητα : 

Α.Α.      Α.Π. ΑΙΤΗΣΗΣ      ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ           ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ   ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

1. 6389/12-05-2015  ΚΑΪΤΑΝΙ∆ΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ  ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ 

2. 6824/19-05-2015  ΡΟΥΣΣΕΤΗΣ ΗΛΙΑΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ∆Ε 
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3. 6851/20-05-2015  ΜΙΧΑΗΛΙ∆ΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ∆Ε 

Με αντίστοιχες πράξεις ∆ηµάρχου (759, 760 & 761/22-5-2015 - ΦΕΚ 1211/23-06-2015 τ. Γ΄) 
διαπιστώθηκε η αυτοδίκαιη κατάταξη των ανωτέρω στις επανασυσταθείσες θέσεις κλάδου 
∆ηµοτικής Αστυνοµίας. 

Είναι προφανές ότι η επανασύσταση της Υπηρεσίας ∆ηµοτικής Αστυνοµίας δεν µπορεί να 
βασιστεί σε αυτές τις τρεις (3) θέσεις προσωπικού, διότι η λειτουργία της θα είναι εκ προοιµίου 
προβληµατική, αφού δεν θα είναι δυνατή η ουσιώδης άσκηση των αντίστοιχων αρµοδιοτήτων.  
Εξάλλου η προηγούµενη εµπειρία µας µε την παράλληλη, µε την Ελληνική Αστυνοµία 
(ΕΛ.ΑΣ.), άσκηση των αρµοδιοτήτων της πρώην ∆ηµοτικής Αστυνοµίας, όπως είχε καθορισθεί 
µε την 338/2013 Α.∆.Σ. (βλ. ανωτέρω), από συγκεκριµένο αριθµό υπαλλήλων του ∆ήµου µας, 
είχε σε γενικές γραµµές θετικά αποτελέσµατα.  

Γι’ αυτούς τους λόγους λοιπόν, προτείνεται να µην επανασυσταθεί η Υπηρεσία ∆ηµοτικής 
Αστυνοµίας στον ∆ήµο µας, οι τρείς (3) ανωτέρω δηµοτικοί αστυνοµικοί, οι οποίοι κατέχουν τις 
επανασυσταθείσες θέσεις, που θα καταργηθούν µε την απόφασή µας αυτή, να καταταχθούν 
σε συνιστώµενες προσωποπαγείς µόνιµες θέσεις άλλων υπηρεσιών µας, µε βάση τα τυπικά 
τους προσόντα, και τέλος να καθορισθούν οι κάτωθι αρµοδιότητες, που έχουν σχέση µε την 
εύρυθµη λειτουργία του ∆ήµου µας, και των οποίων την ευθύνη άσκησης θα έχει στις 
αρµοδιότητές της η ∆ιεύθυνση Οικονοµικών Υπηρεσιών του ∆ήµου µας, µε σχετικά  
επιφορτισµένους διοικητικούς υπαλλήλους :  

1. Έλεγχος της τήρησης των όρων που προβλέπονται στην κείµενη νοµοθεσία και στις 
τοπικές κανονιστικές αποφάσεις που τυχόν εκδίδουµε ως δηµοτική αρχή, για τη χρήση των 
αλσών και των κήπων, των πλατειών, των παιδικών χαρών και των λοιπών κοινόχρηστων 
χώρων. 

2.  Έλεγχος της τήρησης των όρων που προβλέπονται στην κείµενη νοµοθεσία και στις 
τοπικές κανονιστικές αποφάσεις που τυχόν εκδίδουµε ως δηµοτική αρχή, για τη χρήση και 
λειτουργία δηµοτικών αγορών, των εµποροπανηγύρεων, των χριστουγεννιάτικων αγορών 
και γενικά των υπαίθριων δραστηριοτήτων. 

3.  Έλεγχος της τήρησης των διατάξεων που αφορούν στην υπαίθρια διαφήµιση, καθώς και 
τον έλεγχο της τήρησης ειδικότερων προδιαγραφών κατασκευής και προϋποθέσεων 
τοποθέτησης διαφηµιστικών πλαισίων, που τυχόν έχουν τεθεί µε τοπικές κανονιστικές µας 
αποφάσεις. 

4.   Έλεγχος της τήρησης της καθαριότητας σε κοινόχρηστους υπαίθριους χώρους της 
εδαφικής περιφέρειας του δήµου µας και γενικότερα την τήρηση των κανόνων που 
προβλέπονται από την κείµενη νοµοθεσία και τις τοπικές κανονιστικές αποφάσεις που 
τυχόν εκδίδουµε ως δηµοτική αρχή, για την αναβάθµιση της αισθητικής των πόλεων και 
των οικισµών. 

5.  Έλεγχος της τήρησης των µέτρων που επιβάλλονται για την πρόληψη πυρκαγιών σε 
κοινόχρηστους υπαίθριους χώρους. 

6.  Έλεγχος της τήρησης των διατάξεων που αφορούν στην κυκλοφορία των πεζών, τη στάση 
και στάθµευση των οχηµάτων, στην επιβολή των διοικητικών µέτρων του άρθρου 103 του 
ν. 2696/1999, όπως ισχύει, για την παράνοµη στάθµευση οχηµάτων, καθώς και την εφαρ-
µογή των διατάξεων, που αναφέρονται στην κυκλοφορία τροχοφόρων στους 
πεζόδροµους, πλατείες, πεζοδρόµια και γενικά σε χώρους που δεν προορίζονται για τέτοια 
χρήση και στην εκποµπή θορύβων από αυτά. Οι αρµοδιότητες αυτές ασκούνται, 
παράλληλα και κατά περίπτωση, και από την Ελληνική Αστυνοµία (ΕΛ.ΑΣ.) και το Λιµενικό 
Σώµα. Όταν κατά την άσκηση τους επιλαµβάνονται η ∆ηµοτική Αστυνοµία και η Ελληνική 
Αστυνοµία ή το Λιµενικό Σώµα, ταυτόχρονα, το συντονισµό έχει η Ελληνική Αστυνοµία ή 
το Λιµενικό Σώµα, κατά περίπτωση. 

7. Έλεγχος της τήρησης των διατάξεων, που αφορούν τα εγκαταλελειµµένα οχήµατα. 
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8. Έλεγχος της τήρησης των διατάξεων, που αφορούν στη σήµανση των εργασιών που 
εκτελούνται στις οδούς και στις υποχρεώσεις αυτών που εκτελούν έργα και εναποθέτουν 
υλικά και εργαλεία στο δηµοτικό οδικό δίκτυο και έλεγχος για τη λήψη µέτρων ασφάλειας 
και υγιεινής σε εργασίες που εκτελούνται. 

9. Συµµετοχή στην εφαρµογή των σχεδίων πολιτικής προστασίας. 
10. Έλεγχος της τήρησης των διατάξεων που αφορούν στις κάθε είδους κανονιστικές 

αποφάσεις που εκδίδουµε ως δηµοτική αρχή, καθώς και την επιβολή των πάσης φύσεως 
διοικητικών µέτρων που προβλέπονται από αυτές. 

11. Προστασία της δηµοτικής περιουσίας. 
12. ∆ιενέργεια αυτοψίας για την εξακρίβωση των προϋποθέσεων που απαιτούνται για την 

έκδοση διοικητικών πράξεων από τα όργανα του ∆ήµου και, ιδίως, διενέργεια αυτοψίας και 
σύνταξης έκθεσης για την έκδοση πρωτοκόλλου διοικητικής αποβολής και για τη 
χορήγηση βεβαίωσης µόνιµης κατοικίας. 

13. Επίδοση των πάσης φύσεως εγγράφων του ∆ήµου µας ή άλλων ∆ηµοτικών Αρχών εντός 
των διοικητικών µας ορίων. 

14. Θεώρηση του γνήσιου της υπογραφής ατόµων που έχουν αποδεδειγµένη αδυναµία 
µετακίνησης και µετάβασης στους προορισµένους, για το σκοπό αυτό δηµόσιους φορείς, 
µε µετάβαση στην κατοικία τους, ύστερα από σχετική πρόσκληση.  

Όλα τα ανωτέρω θα αποτυπωθούν και στον Ο.Ε.Υ. του ∆ήµου µας. 

 

Μετά τα ανωτέρω, καλούµε το ∆ηµοτικό Συµβούλιο να αποφασίσει :  

α.  τη µη επανασύσταση υπηρεσίας ∆ηµοτικής Αστυνοµίας στον ∆ήµο µας,  
β.  την συνακόλουθη κατάργηση των θέσεων των δηµοτικών αστυνοµικών, που είχαν 

επανασυσταθεί, σύµφωνα µε τα ανωτέρω,  
γ. την κατάταξη όσων τις κατείχαν, σε άλλες υπηρεσίες του δήµου µας, µε βάση τα τυπικά 

τους προσόντα, 
δ. τον καθορισµό :  

i) των αρµοδιοτήτων, που έχουν σχέση µε την εύρυθµη λειτουργία του δήµου µας 
(κατάληψη πεζοδροµίων, εφαρµογή κανονιστικών αποφάσεων ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
κ.λπ.), οι οποίες (αρµοδιότητες) δεν θα ασκούνται από την Ελληνική Αστυνοµία και  

ii) της οργανικής µονάδας, που θα έχει στην αρµοδιότητά της την ευθύνη άσκησης αυτών 
των αρµοδιοτήτων και  

ε. την αποτύπωση των ανωτέρω στον Ο.Ε.Υ. του ∆ήµου µας, µε σχετική τροποποίησή του.       
 
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο, ύστερα από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπ’ όψιν του και τις 
διατάξεις του ∆.Κ.Κ. την εισήγηση του προέδρου  

 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  
Οµόφωνα 

Α)  Εγκρίνει : 

α.  τη µη επανασύσταση υπηρεσίας ∆ηµοτικής Αστυνοµίας στον ∆ήµο µας,  

β.  την συνακόλουθη κατάργηση των θέσεων των δηµοτικών αστυνοµικών, που 
είχαν επανασυσταθεί, σύµφωνα µε τα ανωτέρω,  

γ. την κατάταξη όσων τις κατείχαν, σε άλλες υπηρεσίες του δήµου µας, µε βάση 
τις ανάγκες της υπηρεσίας και τα τυπικά τους προσόντα, 
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δ. τον καθορισµό των κάτωθι αρµοδιοτήτων, που έχουν σχέση µε την εύρυθµη 
λειτουργία του ∆ήµου µας, και των οποίων την ευθύνη άσκησης θα έχει στις 
αρµοδιότητές της η ∆ιεύθυνση Οικονοµικών Υπηρεσιών του ∆ήµου µας :  

1. Έλεγχος της τήρησης των όρων που προβλέπονται στην κείµενη 
νοµοθεσία και στις τοπικές κανονιστικές αποφάσεις που τυχόν εκδίδουµε 
ως δηµοτική αρχή, για τη χρήση των αλσών και των κήπων, των 
πλατειών, των παιδικών χαρών και των λοιπών κοινόχρηστων χώρων. 

2.  Έλεγχος της τήρησης των όρων που προβλέπονται στην κείµενη 
νοµοθεσία και στις τοπικές κανονιστικές αποφάσεις που τυχόν εκδίδουµε 
ως δηµοτική αρχή, για τη χρήση και λειτουργία δηµοτικών αγορών, των 
εµποροπανηγύρεων, των χριστουγεννιάτικων αγορών και γενικά των 
υπαίθριων δραστηριοτήτων. 

3.  Έλεγχος της τήρησης των διατάξεων που αφορούν στην υπαίθρια 
διαφήµιση, καθώς και τον έλεγχο της τήρησης ειδικότερων 
προδιαγραφών κατασκευής και προϋποθέσεων τοποθέτησης 
διαφηµιστικών πλαισίων, που τυχόν έχουν τεθεί µε τοπικές κανονιστικές 
µας αποφάσεις. 

4.   Έλεγχος της τήρησης της καθαριότητας σε κοινόχρηστους υπαίθριους 
χώρους της εδαφικής περιφέρειας του δήµου µας και γενικότερα την τή-
ρηση των κανόνων που προβλέπονται από την κείµενη νοµοθεσία και τις 
τοπικές κανονιστικές αποφάσεις που τυχόν εκδίδουµε ως δηµοτική αρχή, 
για την αναβάθµιση της αισθητικής των πόλεων και των οικισµών. 

5.  Έλεγχος της τήρησης των µέτρων που επιβάλλονται για την πρόληψη 
πυρκαγιών σε κοινόχρηστους υπαίθριους χώρους. 

6.  Έλεγχος της τήρησης των διατάξεων που αφορούν στην κυκλοφορία των 
πεζών, τη στάση και στάθµευση των οχηµάτων, στην επιβολή των 
διοικητικών µέτρων του άρθρου 103 του ν. 2696/1999, όπως ισχύει, για 
την παράνοµη στάθµευση οχηµάτων, καθώς και την εφαρµογή των 
διατάξεων, που αναφέρονται στην κυκλοφορία τροχοφόρων στους 
πεζόδροµους, πλατείες, πεζοδρόµια και γενικά σε χώρους που δεν 
προορίζονται για τέτοια χρήση και στην εκποµπή θορύβων από αυτά. Οι 
αρµοδιότητες αυτές ασκούνται, παράλληλα και κατά περίπτωση, και από 
την Ελληνική Αστυνοµία (ΕΛ.ΑΣ.) και το Λιµενικό Σώµα. Όταν κατά την 
άσκηση τους επιλαµβάνονται η ∆ηµοτική Αστυνοµία και η Ελληνική 
Αστυνοµία ή το Λιµενικό Σώµα, ταυτόχρονα, το συντονισµό έχει η Ελλη-
νική Αστυνοµία ή το Λιµενικό Σώµα, κατά περίπτωση. 

7. Έλεγχος της τήρησης των διατάξεων, που αφορούν τα εγκαταλελειµµένα 
οχήµατα. 

8. Έλεγχος της τήρησης των διατάξεων, που αφορούν στη σήµανση των 
εργασιών που εκτελούνται στις οδούς και στις υποχρεώσεις αυτών που 
εκτελούν έργα και εναποθέτουν υλικά και εργαλεία στο δηµοτικό οδικό 
δίκτυο και έλεγχος για τη λήψη µέτρων ασφάλειας και υγιεινής σε 
εργασίες που εκτελούνται. 

9. Συµµετοχή στην εφαρµογή των σχεδίων πολιτικής προστασίας. 
10. Έλεγχος της τήρησης των διατάξεων που αφορούν στις κάθε είδους 

κανονιστικές αποφάσεις που εκδίδουµε ως δηµοτική αρχή, καθώς και την 
επιβολή των πάσης φύσεως διοικητικών µέτρων που προβλέπονται από 
αυτές. 

11. Προστασία της δηµοτικής περιουσίας. 
12. ∆ιενέργεια αυτοψίας για την εξακρίβωση των προϋποθέσεων που 

απαιτούνται για την έκδοση διοικητικών πράξεων από τα όργανα του 
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∆ήµου και, ιδίως, διενέργεια αυτοψίας και σύνταξης έκθεσης για την 
έκδοση πρωτοκόλλου διοικητικής αποβολής και για τη χορήγηση 
βεβαίωσης µόνιµης κατοικίας. 

13. Επίδοση των πάσης φύσεως εγγράφων του ∆ήµου µας ή άλλων 
∆ηµοτικών Αρχών εντός των διοικητικών µας ορίων. 

14. Θεώρηση του γνήσιου της υπογραφής ατόµων που έχουν αποδεδειγµένη 
αδυναµία µετακίνησης και µετάβασης στους προορισµένους, για το 
σκοπό αυτό δηµόσιους φορείς, µε µετάβαση στην κατοικία τους, ύστερα 
από σχετική πρόσκληση και  

ε. την αποτύπωση των ανωτέρω στον Ο.Ε.Υ. του ∆ήµου µας, µε σχετική 
τροποποίησή του.       

 Β)  Αναθέτει στον ∆ήµαρχο την εκτέλεση της παρούσης. 
                       
Η απόφαση αυτή πήρε αριθµό 210/2015 
 
Για το παραπάνω θέµα συντάχθηκε το παρόν  πρακτικό και υπογράφεται ως εξής : 
 
    Ο πρόεδρος                                              Τα Μέλη 
 
Βαλάνος Νικόλαος                         Αµπελόκηποι 14 - 07 - 2015 
 
                                                                Ακριβές Απόσπασµα 
 
Ο Ειδικός Γραµµατέας                                      Ο πρόεδρος   
    
 
 
     Ε. Κουκουλιώτης                                      Νικόλαος Βαλάνος 
 


